



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Polskie Państwo Podziemne jest naszą dumą!

\*27 września w Poznaniu odbyły się obchody 78. rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego.\*

Organizatorem wydarzenia był tradycyjnie Samorząd Województwa Wielkopolskiego, a współorganizatorem – Światowy Związek Żołnierzy AK – Zarząd Okręgu Wielkopolska. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą Akowską, którą w Kościele pw. Najświętszego Zbawiciela w Poznaniu odprawił ks. Biskup Zdzisław Fortuniak. Przy Pomniku Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej zebrał się Wielkopolanie, którym bliska jest pamięć o fenomenie Polskiego Państwa Podziemnego. A w szczególności – o Bohaterach, którzy pomimo prześladowań i terroru stanęli do walki z hitlerowskim okupantem, niejednokrotnie płacąc za swą niezłomność najwyższą cenę.

W swoim wystąpieniu Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego powiedział m.in.:

*Polskie Państwo Podziemne jest naszą dumą.*

*Dla zgromadzonych pod tym pomnikiem młodych ludzi to zapewne odległa historia. Jednak ta historia nigdy nie powinna być zapomniana.*

*Odwaga, wierność przekonaniom, patriotyzm i uczciwość to wartości aktualne zawsze – choć tak różnie się przejawiające.*

*Nie dopuścimy, aby kiedykolwiek mogły powtórzyć się tamte czasy. Uczmy się z nich mądrze kochać ojczyznę, a na jedności budować siłę narodu.*

*Polska przetrwała lata brutalnej okupacji, bo Polacy nigdy się nie poddali, bo terrorowi i śmierci potrafili przeciwstawić solidarność i odwagę.*

*Oddajmy hołd bohaterom, dzięki którym „Polska nie zginęła”, oddajmy hołd Polskiemu Państwu Podziemnemu.*

Obchody rocznicowe zwieńczyło okolicznościowe spotkanie w Sali konferencyjnej PAN, podczas którego Wojewoda Wielkopolski Zbigniew Hoffmann wręczył Medale Pro Partia Henrykowi Janowi Józefowskiemu, Ewie Karpińskiej, Marcinowi Mrówce i Zbigniewowi Podeszwie. Awans na stopień kapitana otrzymał Tadeusz Talarczyk, Członek Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego Oddział Wielkopolska.































## Pliki do pobrania:

- [wystapieniewicemarszalkawojciechajankowiaka.pdf - 182834 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie